
Monitor Polski Nr 17 - 365- Poz. 257, 258 i 259 . 

257 
Rej. 53/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 kwietnia 1998 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
. Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i 
odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne 
zasługi w działalności na rzecz rozwoju rzemiosła, 
odznaczeni zostają 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Daniło Andrzej s. Pawła, 2. Król Józef s. Leona. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

258 
Rej. 60/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 kwietnia 1998 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uznaniu zna
mienitych zasług dla Rzeczypospolitej Polskiej, odzna
czony zostaje 

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO 

Marek Edelman s. Natana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

259 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 11 maja 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określo
ne w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 17 czerwca 1998 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. J. Stopyra 



Monitor Polski Nr 17 - 366- Poz .. 259 i 260 

Załącznik do zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z 
dnia 11 maja 1998 r. (poz. 259) 

WZORY, STOp, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 Zł I 20 Zł 

Cechy graficzne Masa Średnica 
War- 1-------------.-----------1 Brzeg (w gra- (w mili- Stop, próba 
tość strona główna strona odwrotna (bok) mach) metrach) 

2 zł 

20 zł 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo
litej Polskiej, po bokach 
orła oznaczenie roku 
emisji:19-98, pod orłem 
napis: ZŁ 2 ZŁ, w otoku 
napis: RZECZPOSPOLI
TA POLSKA poprzedzo
ny oraz zakończony sze
ścioma perełkami. Pod 
lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

Stylizowany rysunek 
atomu. Z prawej strony 
rysunku, w dolnej jego 
części napis: ZŁ 20. Po
niżeJ rysunku napis: 
RZECZPOSPOLITA! 
POLSKA. Poniżej napisu 
oznaczenie roku emisji: 
1998. Po prawej stronie 
napisów - wizerunek 
orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Pol
skiej. Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 

Po prawej stronie syl
wetki: Marii Skłodow
skiej-Curie i Piotra Curie 
na tle symboli z układu 
okresowego pierwiast
ków. W środkowej czę
ści napis: 100-LECIE / 
ODKRYCIA / POLONU 
i RADU 

Po prawej stronie syl
wetki: Marii Skłodow
skiej-Curie i Piotra Curie 
na tle symboli z układu 
okresowego pierwiast
ków. W środkowej czę
ści napis: 100-LECIE / 
ODKRYCIA / POLONU 
i RADU 

260 

gładki 8,15 

gładki 28,28 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 maja 1998 r. 

27,0 CuAI5Zn5Sn1 

38,61 Ag 925/1000 

Wielkość 
emisji (w 
tys. szt.) 

420,0 

20,0 

w sprawie wykazu gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako zabezpieczenie pokry
cia kwot wynikających z długów celnych. 

Na podstawie art. 201 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) ogłasza się w załączniku do obwieszczenia 
wykaz gwarantów uprawnionych do udzielania gwa-

rancji składanych jako zabezpieczenie pokrycia kwoty 
wynikającej z długu celnego. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 




